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staltninger til Udskrivning af Valg til Folketinget den 22. 
April og til Valgmandsvalgene til Landstinget 8 Dage derefter,. 
saa at det endelige Landstingsvalg kan finde Sted den 11. 
Maj og hele Valgbevægelsen til den Tid være tilendebragt. 
Forudsætningen derfor var, at den høje Rigsdag vil afslutte 
sit Arbejde den 19. Marts, saa at der kan blive den af Par- 
tierne ønskede rummelige Tid til Forberedelse af Valget fra 
den 19. Marts til den 22. April. Der vil da blive en Tid fra 
den 21. April, da Grundloven træder i Kraft, til den 11. Maj, 
hvor Rigsdagsvalgene er tilendebragte, i hvilken der egentlig 
ingen Rigsdag er, men det er da Aftalen, og Tilslutning hertil 
er sikret paa Forhaand fra Samtlige Rigsdagens Partier, at 
hvis der i denne Tid skulde indtræde noget, som gjorde det 
nødvendigt for Regeringen at beraade sig med Rigsdagen, vil, 
den nuværende Rigsdags Medlemmer være at sammenkalde og . 
deres Mening i saadanìle Tilfælde at høre. I øvrigt gaar jeg- 
ud fra efter de Forhandlinger, som har fundet Sted, at, Rigs- 
dagens forskellige Partier stadig billiger det, som blev udtalt 
enstemmigt i det Folketingsudvalgs Betænkning, som i sin 

: Tid var nedsat angaaende Forslag til Lov om, at. Grundloven 
af 5. Juni 1915 skulde træde i Kraft den 5. Oktober 1916, 
nemlig at Rigsdagen opløses fra Dagen før den nyé Grundlovs 
Ikrafttræden, og at den nuværende Rigsdag, som jeg allerede, 
har nævnt; vil være at høre, hvis der indtræder noget, som 
gør det nødvendigt, inden den nye Rigsdag er helt valgt. Her- 
med skal jeg have den Ære at anbefale dette Lovforslag til 
den høje Rigsdags Velvillie." . ; ' 

Angaaende de Forhandlinger med Partiernes Formænd,, 
hvortil Konseilspræsidenten sigter, anføres følgende: 

Under 15. Januar 1918 tilstillede. Konseilspræsidenten 
de tre Ministre uden Portefeuille samt Formændene for det- 
konservative Folkeparti, der jo ikke er repræsenteret i Mini- 
steriet, en saalydende Henvendelse: ,L 

København, den 15. Januar 1918. 
Jeg har i Dag tilstillet Minister J. C. Christensen neden- 

> staaende Skrivelse: 
De har forleden sagt mig, at De en af de nærmeste Dage 

agter at udtræde àf Ministeriet, og har derefter ved at 
modtage Valg til. et Folketingsudvalg overfor /Folketinget 
fastslaaet denne Deres Beslutning. Da j-egs medens den 
nuværende Ordning endnu er hestaaende,:: ønskerat at fore- 
lægge nedenstaaende Spørgsmaal for Partierne, havde jeg 
derfor i Morgen berammet Møde af samtlige Ministre. De 
har imidlertid meddelt mig, at De pa,a Grund -af Sygdom 


